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CIEAM FATURAMENTO TOTAL DO POLO INDUSTRIAL DE MANAUS (*)

e (JAN / DEZ)

AMAZON STATE
INDUSTRY CENTER
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2010 2011 2012 2013*
Destagues

2011 /2010 : Emreal = 11,710/0 Em dolar = 17,10%
2012/ 2011: Em real = 6,47% Em dolar = - 8,95%
2013/ 2012: Emreal = 13,31% Em délar = 2,63%

Fonte: COISE/CGPRO/SAP — SUFRAMA
(*) Dados Parciais: Dezembro/2013
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ClEAM FATURAMENTO DO PIM, POR SUBSETORES DE ATIVIDADES (*)

e (JAN / DEZ)

AMAZON STATE
INDUSTRY CENTER

35.000.000.000 |  ELETROELETRONICO (Exceto bens de info)
30.000.000.000 - (VIr. Nominal 1.000)
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Destaques i

2011 /2010 : Emreal = 10,89% Em dolar = 16,03% /I

2012 / 2011: Em real = 9,95% Em délar= - 6,15% ‘ :?, .

2013/2012: Emreal = 10,11% Em dolar= - 0,17% g bahs
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CIEA:M FATURAMENTO DO PIM, POR SUBSETORES DE ATIVIDADES (*)

T (JAN / DEZ)
14.000.000.000 ° BENS DE INFORMATICA (VI Nominal 1.000)

12.000.000.000
10.000.000.000
8.000.000.000
6.000.000.000
4.000.000.000
2.000.000.000
0

= REAL
®E DOLAR

2010 2011 2012 2013*
Destaques

2011/ 2010 : Em real = 6,99% Em délar = 12,79%

Fonte: COISE/CGPRO/SAP — SUFRAMA
(*) Dados Parciais: Dezembro/2013

2012 /2011: Emreal = 29,15% Em délar = 6,23% s .

/ e
2013 /2012: Emreal = 51,26% Em délar = 36,96% »f;éi_hfg';
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CIEAM FATURAMENTO DO PIM, POR SUBSETORES DE ATIVIDADES (*)

BTSRRI (JAN / DEZ)
16.000.000.000 - DUAS RODAS

14.000.000.000 -
12.000.000.000 -
10.000.000.000 -
8.000.000.000 -
6.000.000.000 -
4.000.000.000 -
2.000.000.000 -
O -

2010 2011 2012 2013*
Destaques

2011 /2010 : Emreal = 18,08% Em dolar = 24,36%

2012 /2011: Emreal = - 6,41% Em délar = - 19,43%
2013 /2012: Emreal = 2,83% Emdélar= - 7,25%

Fonte: COISE/CGPRO/SAP — SUFRAMA
(*) Dados Parciais: Dezembro/2013

(VIr. Nominal 1.000)

= REAL
®E DOLAR




C|EA|V| FATURAMENTO DO PIM, POR SUBSETORES DE ATIVIDADES (*)

e (JAN / DEZ)

AMAZON STATE
INDUSTRY CENTER

4.500.000.000 - TERMOPLASTICO
4.000.000.000 -

3.500.000.000 -
3.000.000.000 -
2.500.000.000 -
2.000.000.000 -
1.500.000.000 -
1.000.000.000 -
500.000.000 -

O -

2010 2011 2012 2013*
Destaques
2011 /2010 : Emreal = 4,69% Em délar= 10,07%

2012/ 2011: Emreal = 2,18% Em délar = - 12,53%
2013 /2012: Emreal= 16,38% Emdolar= 5,27%

Fonte: COISE/CGPRO/SAP — SUFRAMA
(*) Dados Parciais: Dezembro/2013

(VIr. Nominal 1.000)
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ClEEM FATURAMENTO DO PIM, POR SUBSETORES DE ATIVIDADES (*)

T (JAN / DEZ)

AMAZON STATE

INDUSTRY CENTER

>.000.000.000 - M ETAI—U RG ICO (VIr. Nominal 1.000)
4.000.000.000 -

3.000.000.000 -
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2.000.000.000 - = DOLAR

1.000.000.000 -
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2010 2011 2012 2013*
Destaques

2011 /2010 : Emreal = 9,17% Em délar = 15,10%
2012/ 2011: Emreal = - 28,28% Em délar = - 38,67%
2013/2012: Emreal= - 0,47% Em délar= - 10,06%

Fonte: COISE/CGPRO/SAP — SUFRAMA
(*) Dados Parciais: Dezembro/2013
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CENTRO DA INDUSTRIA DO
ESTADO DO AMAZONAS

AMAZON STATE
INDUSTRY CENTER

12.000.000.000
10.000.000.000
8.000.000.000
6.000.000.000
4.000.000.000
2.000.000.000

Fonte: COISE/CGPRO/SAP — SUFRAMA
(*) Dados Parciais: Dezembro/2013

FATURAMENTO DO PIM, POR SUBSETORES DE ATIVIDADES (*)
(JAN / DEZ)
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2010 2011 2012 2013*
Destaques

2011 /2010 : Em real = 14,10% Em dolar = 18,94%

2012 / 2011: Em real = 14,58% Em dolar = - 1,67%
2013/ 2012: Emreal = 6,12% Em dolar = - 3,74%




N PARTICIPA(;AO DOS SUBSETORES NO FATURAMENTO DO PIM ( *)
CIEAM (JAN / DEZ)

CENTRO DA INDUSTRIA DO

AMAZON STATE
INDUSTRY CENTER

(Calculado sobre os Valores em R$)

12,26% B INFORMATICA

B ELETROELETRONICO

B OUTROS

ODUAS RODAS
ELETROELETRONICO

34.28% O TERMOPLASTICO
®METALURGICO 7
- ﬂ‘ '//A
OQUIMICO 1=/
\‘? ] L/ f /é
Fonte: COISE/CGPRO/SAP — SUFRAMA ';‘é-'-’?-%

(*) Dados Parciais: Dezembro/2013 ry‘r;j
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EVOLUCAO MAO-DE-OBRA DO PIM (*)
MEDIA MENSAL DE MAO-DE-OBRA

CIEAM (JAN / DEZ)
AMAZON STATE
INDUSTRY CENTER
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2010 2011 2012 2013*
Destaques

Fonte: COISE/CGPRO/SAP

2011 / 2010: 15,75%
2012 / 2011: 0,25%
2013/ 2012: 0,80%

(*) MAO-DE-OBRA EFETIVA+TEMPORARIA+TERCEIRIZADA — Deze mbro/2013

MAO-DE-OBRA
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